
Città di Grottammare
Provincia di Ascoli Piceno

 
 

 
ORDINANZA N. 73 del 27-07-2024

 
 
   
OGGETTO: MANIFESTAZIONE "DIFFUSIONI FESTIVAL" DAL 05 AL 08 AGOSTO 2024. DIVIETO DI

SOMMINISTRAZIONE E VENDITA DI BEVANDE IN BOTTIGLIE DI VETRO E LATTINE
E DIVIETO DI UTILIZZO DI BOTTIGLIE DI VETRO E LATTINE.

   

 
 

 
IL SINDACO

 
 
Premesso che nei giorni 5-6-7-8 agosto prossimi si svolgerà a Grottammare sulla balconata sul mare nei pressi
della foce del torrente Tesino la manifestazione intitolata “Diffusioni Festival”;
 
Ritenuto, in considerazione delle esigenze di pubblico interesse e di ordine pubblico, in conformità a quanto
disposto per le passate edizioni della manifestazione di che trattasi, necessario procedere all’adozione di un
provvedimento che preveda:

-      il divieto di vendita e somministrazione di bevande in contenitori che possano risultare di pericolo per la
pubblica incolumità, quali contenitori di vetro e lattine, nelle aree pubbliche e aperte al pubblico;
-      il divieto di utilizzo di contenitori di vetro e lattine, per il consumo di bevande, nelle vie pubbliche ed aperte
al pubblico;

 
Ritenuto di limitare l’efficacia del provvedimento nelle aree pubbliche e aperte al pubblico poste nelle vicinanze
dell’evento;
 
Visto l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267, e successive modificazioni;
 

ORDINA
 

1.     In occasione della manifestazione “Diffusioni Festival”, nei giorni 5-6-7-8 agosto (dalle ore 18:00 alle ore
03:00 del giorno successivo), nelle aree pubbliche e aperte al pubblico comprese tra il ponte del lungomare
sul fiume Tesino (limite sud), linea ferroviaria (limite ovest), incrocio lungomare - via “Ballestra” (limite nord),
compresi gli esercizi presenti negli stabilimenti balneari ricadenti nell’area come sopra delimitata, è fatto 
assoluto divieto di somministrare e vendere bevande in contenitori di vetro e lattine. La somministrazione
deve avvenire in bicchieri di carta o di plastica nei quali le bevande devono essere versate direttamente da
chi effettua la somministrazione;

 
2.     E’ altresì fatto assoluto divieto di utilizzo di contenitori di vetro e lattine per il consumo di bevande nelle
aree sopra individuate;

 
3.     Il divieto di cui al precedente punto 1) non opera nel caso in cui la consumazione avvenga all’interno dei
locali o nelle aree pubbliche esterne, di pertinenza dell’attività, legittimamente autorizzate con occupazione di
suolo pubblico;

 
4.     Per le violazioni delle disposizioni di cui al punto 1) della presente ordinanza, si applica la sanzione nelle
misure pari a: minimo euro 50,00 massimo euro 500,00. Il pagamento in misura ridotta è stabilito nel doppio
del minimo edittale, pari a euro 100,00;

 
5.      Per le violazioni delle disposizioni di cui al punto 2) della presente ordinanza, si applica la sanzione pari a:
minimo euro 25,00 massimo euro 250,00. Il pagamento in misura ridotta è stabilito nel doppio del minimo
edittale, pari a euro 50,00;

 



6.      Che la presente ordinanza venga trasmessa:
-       alla Polizia Locale incaricata dell’esecuzione della stessa;
-       alla Prefettura –Ufficio Territoriale del Governo - di Ascoli Piceno;

 
7.     Che la presente ordinanza venga portata a conoscenza dell’organizzatore della manifestazione e degli
esercizi pubblici ricadenti nell’area come sopra delimitata.

 
 

 
 
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 


